
Concept verkeersbesluit - instellen parkeerverbod - Sluisweg 

1225524 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

als gevolg van langs de rijbaan geparkeerde voertuigen, in combinatie met het relatief smalle wegprofiel 

van circa 5,8 meter en het bochtige karakter van de weg, reeds langere tijd problemen zijn met de 

doorstroming van het verkeer door de Sluisweg in het algemeen, en grotere voertuigen (zoals vracht- 

wagens) in het bijzonder; 

hierdoor geregeld gevaarlijke situaties en irritaties ontstaan als bestuurders van motorvoertuigen en 

fietsers uitwijken naar de voetpaden om hun weg te vervolgen; 

de geparkeerde voertuigen het voor hulpdiensten, als gevolg van het relatief smalle wegprofiel, (nage- 

noeg) onmogelijk maken om bij een calamiteit de straat in of uit te rijden; 

deze problemen zijn verergert sinds er eind 2024 parkeerschijfzones zijn ingevoerd in de directe omgeving 

van de Sluisweg, waardoor er meer bestuurders uitwijken naar de Sluisweg om daar langere tijd zonder 

parkeerschijf of ontheffing te kunnen parkeren; 

er op redelijke loopafstand vanaf de Sluisweg meestal voldoende parkeergelegenheid is om kortere 

tijd te parkeren op bijvoorbeeld het Schansplein, of langere tijd langs bijvoorbeeld de Oostsingel; 

met deze maatregel wordt beoogd de verkeersdoorstroming in de Sluisweg te verbeteren waardoor 

er tevens sprake zal zijn van een veiligere en overzichtelijkere situatie voor alle verkeersdeelnemers; 

het genoemde weggedeelte gelegen is binnen de bebouwde kom en bij de gemeente Bunschoten in 

beheer is; 

de verkeerscommissie in haar vergadering van 27 mei 2025 een positief advies heeft uitgebracht omtrent 

de te nemen verkeersmaatregel; 

gelet op de artikelen 15, lid 1 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW) en de artikelen 12 en 21 

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW). 

BESLUIT 

1. Op de Sluisweg, langs de noordzijde van de rijbaan een parkeerverbod in te stellen over een 

lengte van circa 77 meter tussen de westelijke in-/uitgang van het Schansplein en Sluisweg 11, 

door het aanbrengen van een gele onderbroken streep, als bedoeld in artikel 24, lid 1 onder e van 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990). 

2. Op de Sluisweg, langs de zuidzijde van de rijbaan een parkeerverbod in te stellen over een lengte 

van circa 161 meter tussen Sluisweg 34 en 60, door het aanbrengen van een gele onderbroken 

streep, als bedoeld in artikel 24, lid 1 onder e van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990 (RVV 1990). 

Bunschoten-Spakenburg, 10 juli 2025 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Namens deze, 

W.O.van der Wijk 

Medewerker Verkeer en Vervoer 

Mededelingen 

Indienen zienswijzen 
Met ingang van 16 juli 2025 kan gedurende een termijn van zes weken kennis worden genomen van 
dit voornemen. Belanghebbenden kunnen hun zienswijze over dit voornemen schriftelijk indienen bij 
het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten, Postbus 200, 3750 GE 
Bunschoten-Spakenburg, of mondeling via telefoonnummer 033 – 2991 411. 

Nr. 312903 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten 

Gemeenteblad 2025 nr. 312903 16 juli 2025 1 



De op dit voornemen betrekking hebbende stukken kunnen vanaf 16 juli 2025 geraadpleegd worden 
op www.officielebekendmakingen.nl. Ook zijn de stukken vanaf dat moment in te zien bij de publieks- 
balie van van het gemeentehuis, Stadsspui 1, Bunschoten-Spakenburg. 

Gemeenteblad 2025 nr. 312903 16 juli 2025 2 

http://www.officielebekendmakingen.nl/

